
Seznam vstupních míst na vnějších hranicích Celní unie 

pro následný tranzit územím RF 

 

 

Tranzit zboží podléhajícího veterinární kontrole územím Ruské federace, na které bylo 

Ruskou federací uvaleno „dovozní embargo“ (tj. zboží, které je zařazeno na seznamu 

schváleném Nařízením Vlády Ruské federace č. 778 ze dne 7. srpna 2014 k provedení Výnosu 

Prezidenta Ruské federace č. 560 ze dne 6. srpna 2014 „O zavedení dílčích zvláštních 

ekonomických opatření pro zajištění bezpečnosti Ruské federace“ 
1
), je povolen pouze přes 

níže uvedená vstupní místa na vnějších hranicích Celní unie. Předchozí tranzit tohoto 

zboží přes území Běloruska není možný.  

 

 

Seznam vstupních míst na vnějších hranicích Celní unie pro následný tranzit územím RF 

I. ruské přístavy 

II. vyjmenované silniční přechody: 

- Ivangorod 

- Ubylinka 

- Torfjanovka 

- Trojebortnoje 

- Šumilkino 

- Pytalovo 

III. vyjmenované železniční přechody: 

- Skangali 

- Valujki 

- Suzemka 

- Posiň 

 

 

                                                           
1
 Nařízení Vlády Ruské federace č. 778 ze dne 7. srpna 2014 k provedení Výnosu Prezidenta Ruské federace č. 

560 ze dne 6. srpna 2014 „O zavedení dílčích zvláštních ekonomických opatření pro zajištění bezpečnosti Ruské 

federace“ zavedlo na dobu jednoho roku s platností od 7. srpna 2014 zákaz dovozu některých zemědělských 

výrobků, surovin a potravin, jejímiž zeměmi původu jsou Spojené státy americké, státy Evropské unie, Kanada, 

Austrálie a Norské království. Seznam výrobků, surovin a potravin, na které se tento zákaz vztahuje, je přílohou 

uvedeného nařízení.   


